
 

 
Белоярский район 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района 

«Средняя общеобразовательная школа им. И.Ф. Пермякова с. Полноват» 
(СОШ с. Полноват) 

ПРИКАЗ 

 
31.08.2023 

 

№ 

 
345 

Полноват 

О назначении наставников в СОШ с. Полноват в 2023-2024 учебном году 

 

На основании Программы целевой модели наставничества в СОШ с. Полноват на 2020- 2024 

годы, в целях оказания методической помощи учителям – предметникам, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Змановскую Татьяну Сергеевну, воспитателя первой категории, воспитателем 

- наставником Масленниковой О.А., воспитателя старшей группы 

2. Назначить Альмухаметову Райсу Талгатовну, учителя математики высшей категории, 

учителем – наставником Веркина Сергея Николаевича, учителя технологии 

3. Назначить Вахат Анастасию Евгеньевну, учителя родного языка высшей категории, 

учителем-наставником Веркиной Екатерины Терентьевны, учителя начальных классов. 

4. Назначить Лузянину Яну Михайловну, учителя английского языка высшей категории, 

учителем – наставником группы преподавателей лингвистов. 

5. Назначить Исаеву Лию Абдулхаевну, старшего воспитателя пришкольного интерната 

высшей категории, воспитателем – наставником Пестряковой А.Р. – воспитателя 

пришкольного интерната (с 18.11.2023). 

6. Назначить куратором по реализации персонализированных программ наставничества  

заместителя директора Альмухаметову Р.Т. 

7. Учителям / воспитателям-наставникам Альмухаметовой Р.Т., Вахат А.Е., Лузяниной Я.М., 

Змановской Т.С., Исаевой Л.А.: 

разработать и представить для утверждения планы работы с наставляемыми заместителю 

директора Альмухаметовой Р.Т. в срок до 10.09.2023; 

 провести запланированные мероприятия в течение 2023-2024 учебного года; 

подготовить письменный отчет о результатах работы с наставляемым заместителю 

директора Альмухаметовой Р.Т. в срок до 05.06.2024 

8. Учителям / воспитателям – наставляемым Масленниковой О.А., Пестряковой А.Р., 

Веркиной Е.Т.,  Хакимовой Л.Б., Тихониной А.С., Хусаиновой Л.Р.: 

принять активное участие в реализации плана работы в течение 2023-2024 учебного года; 

подготовить письменный отчет о результатах работы с наставником заместителю 

директора Альмухаметовой Р.Т. в срок до 05.06.2024 

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор А.Г. Лузянин 

 


